-

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

   PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO

Aos 10 (dez) dias do mês de março de 2016, na sala de reuniões da sede da Prefeitura Municipal

de Tombos, localizada à Praça Coronel Quintão, nº 05 – Centro – CEP 36.844-000, Tombos - MG,

às 14:00 horas, reuniram-se a Pregoeira, os Membros da Comissão de Apoio e a Gerente do

Departamento de Transporte, com vistas à abertura e julgamento das propostas oferecidas ao

Pregão nº 008/2016, objetivando a contratação de empresa do ramo  de transporte escolar,

para secretaria municipal de educação e cultura para o exercício de 2016. Aberta a reunião, a

Pregoeira fez a leitura de alguns dos capítulos do edital, notadamente daqueles que descrevem o

rito do procedimento. Encerrada a leitura, foram consultados os representantes das empresas

participantes, os quais se disseram suficientemente esclarecidos. Isto posto, a Pregoeira passou à

fase de credenciamento, tendo comparecido ao certame as empresas: 01  Savina Aparecida

Lazaroni 01457561735 – CNPJ nº 21.446.533/0001-71, representada por Eduardo dos Santos

Lazzaroni, RG nº M-8.633.895, 02 - Ana Cristina de Paula Barros 11822338646 – CNPJ nº

19.468.463/0001-00, representada por José David Clarismundo de Barros – CI nº 094.933.728

IFP/RJ. Vistados e conferidos os documentos de credenciamento, as empresas apresentaram os

exigidos, de conformidade com o edital e, em razão disto, passou-se à abertura dos envelopes

contendo as propostas das licitantes.  Antes da apreciação do conteúdo, a Pregoeira cuidou para

que todas as páginas das propostas fossem vistadas pelos participantes. Em seguida, passou-se à

leitura das propostas. A empresa Savina Aparecida Lazaroni 01457561735  ofereceu R$ 171,50

e a empresa Ana Cristina de Paula Barros 11822338646  ofereceu R$ 150,00. Por não haver

mais negociação, a Pregoeira e os Membros da Comissão de Apoio passaram à apreciação dos

documentos de habilitação. Primeiramente foi aberto o envelope e vistados os documentos.

Constatando que estavam de acordo com o Edital, anunciando-se então o resultado da Licitação, a

Empresa:  01 – Savina Aparecida Lazaroni 01457561735 venceu o item 01, no valor de R$

150,00. Sendo assim, ficam desde já intimados os representantes para apresentarem no prazo de 02

(dois) dias úteis a proposta final corrigida em todos os itens ganhos. Nada mais havendo a relatar,

eu, Rômulo Rosestolato Proba, lavrei a presente ata, que vai assinada por mim, pela Comissão

Permanente de Licitação e pelas Empresas presentes.

______________________

Rômulo Rosestolato Proba

Secretário

_____________________

Irlana Galvão Borba

Pregoeira

 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS
CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

______________________

Azevedo Oportunity Consultoria e Tecnologia Ltda.

Carlos Tiago Jorge de Azevedo

Equipe de Apoio

______________________

Silvânia Maria Rosa da Cruz

Equipe de Apoio

________________________

Maria Augusta de Barros Guerra Ramos

Gerente do Departamento de Transporte

____________________

Michel Lazzaroni Moraes

Vereador

_______________________

Ana Cristina de Paula Barros

                                                     José David Clarismundo de Barros

________________________

Savina Aparecida Lazaroni

Eduardo dos Santos Lazzaroni